平成28年11月８日

各　位

上場会社名 丸尾カルシウム株式会社

代表者 代表取締役社長 源吉嗣郎

（コード番号  4102）

問合せ先責任者 専務取締役　今井一史

（TEL 078-942-2112）

記

●業績予想の修正について●業績予想の修正について●業績予想の修正について●業績予想の修正について

平成29年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

平成29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

※

修正の理由

(ご参考)前期実績

(平成28年3月期)

12,056 405 483 309 137.80

増減率(%) △ 4.1 21.4 18.0 20.3

増減額(B-A) △ 500 90 90 65

今回修正予想(B) 11,600 510 590 385 171.31

前回発表予想(A) 12,100 420 500 320 142.40

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成28年3月期第2四半期)

5,768 138 179 119 53.11

増減率(%) △ 3.9 63.5 59.1 55.6

増減額(B-A) △ 228 127 136 89

今回修正予想(B) 5,672 327 366 249 110.92

前回発表予想(A) 5,900 200 230 160 71.20

1株当たり

四半期純利益

　最近の業績動向を踏まえ、平成28年８月５日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました。

　また、当社は本日開催の取締役会において、平成29年３月期の１株当たりの配当予想を下記の通り

修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

業績予想の修正及び配当予想の修正（記念配当）に関するお知らせ業績予想の修正及び配当予想の修正（記念配当）に関するお知らせ業績予想の修正及び配当予想の修正（記念配当）に関するお知らせ業績予想の修正及び配当予想の修正（記念配当）に関するお知らせ

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

平成28年10月１日を効力発生日として普通株式５株につき１株の割合をもって株式併合を実施しております。これに

伴い、１株当たり四半期純利益及び１株当たり当期純利益は、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと

仮定し、算定しております。

　売上高につきましては当社グループ製品の売上高は増加するものの、扱い商品の減少並びに円

高の影響を考慮し減額修正いたします。利益面につきましては、設備計画の見直しによる減価償却

見込額の減少、高機能製品の売上増加、安定供給を目指した設備改良による稼働率の向上、生産

コスト改善施策の実施により、前回公表予想値を上回る見込みとなりましたので、平成29年３月期第

２四半期(累計)連結業績予想数値並びに通期連結業績予想数値を修正いたします。

- 1 -

●配当予想の修正について●配当予想の修正について●配当予想の修正について●配当予想の修正について

年間配当金

前回発表予想

（平成28年８月５日）

今回修正予想 （普通配当　30円00銭） （普通配当　30円00銭）

（記念配当　　5円00銭） （記念配当　　5円00銭）

当期実績

前期実績

（ 平成28年３月期 ）

※

修正の理由

注）

以　　上

35.00

30.00 30.00

－

上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本

資料発表日現在における仮定を前提としており、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性が

あります。

0.00 6.00 6.00

第２四半期末 期末 合計

　円　銭 　円　銭

0.00

平成29年３月期（予想）の１株当たり期末配当金及び年間配当金合計につきましては、株式併合の影響を考慮した金

額を記載しております。

　当社は、平成28年10月１日をもちまして創立90周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様はじ

め、関係各位の温かいご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

　つきましては、これまでご支援をいただきました株主の皆様に感謝の意を表するため、平成29年３

月期の期末配当において、１株当たり５円の記念配当を実施させていただくことといたしました。これ

により、平成29年３月期の期末配当は、30円の普通配当に、５円の記念配当を加えて１株当たり35

円とさせていただきます。

　なお、創立90周年記念配当を含めた平成29年３月期の期末配当につきましては、平成29年６月に

開催予定の第69回定時株主総会に付議する予定であります。

35.00

　円　銭

0.00

- 2 -